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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
. Viti Viti
H AKTIVET s Raportues Paraardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1_Aktivet monetare ' 19,772,331 6,676,928
>  Banka 13,614,620 6,580,104
> Arka 6,157,711 96,824
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> __Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 _Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 15,392,931 10,982,665
> _Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 4,159,072 6,631,514
> Instrumenta te tiera borxhi 11,200 39,072
Totali 3 19,563,203 17,653,251
4 Inventari 0 0
> _Lendet e para 0 0
> _Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> _Malira per rishitje 90,227,107 95,386,201
> _Parapagesa per furnizime 1,965,323 6,817,914
Totali 4 92,192,430 102,204,115
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 _Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 131,527,964 .. 126,534,294
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne piesmartje 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
> Llogari’Kerkesa te arketuesime afatgiata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka ' 0 0
> Ndertesa 17,851,767 18,791,334
> Makineri dhe paisje 9,268,302 8,279,010
> _Aktive tiera afat gjata materiale 120,188 187,375
_ Totali 2 27,240,257 27,257,719
3 _Ativet biologjike afatgjata 0 0
4_Aktive afatgjata jo materiale 0 0
= Emri ] mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te jera afategiata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5_Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 27,240,257 27,257,719
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 158,768,221 153,792,013




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Yig Y
Raportues Paraardhese

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 18,658,622 17,978,056
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacione! afatshkurtra 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 713,733 84,513
> Te pagueshme ndaj punonjesve 147,646 105,726
= Detyrimet tatimore 47,243 37,817
>  Hua te tjera 17,750,0004 17,750,000
> Dividente per tu paguar 0 0
Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 18,658,622 17,978,056
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 18,658,622 17,978,056
I DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
= Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 96,767,600 96,767,600
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I1) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE ~ (I+I1) 01 0
III KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ] 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0] 0
3 Kapitali aksionar 39,040,000 19,240,000
-4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 6,357 1,153,111
8 Rezervat e tjera 0 14,100,000
9 Fitimet ¢ pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,295,642 4,553,246
TOTALI KAPITALIT (Il11) 43,341,999 39,046,357
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+I1+11T) 158,768,221 153,792,013
0. 0.
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 114,924,018 107,366,062
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet ¢ konsumuara 104,836,536 96,957,015
5 |Kosto e punes 2,218,467 1,694,484
Pagat e personelit 1,901,000 1,452,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 317,467 242,484
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,632,844 3,067,661
7 |Shpenzime te tjera 356,056 264,841
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 110,043,903 101,984,001
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,880,115 5,382,061
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
#### Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljiera Sfinane. afatgiata 0 0
122 Te ardhurat dhe 5‘f?penzimer nga interesat -205,338 -231,786
123 Fitimet (Humbjet) nga kuvsi kembimit -5 7,ﬁ31 3,893
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 436,950 14,844
13 thali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 173,581 ; -213,047
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 5,053,696 5,169,014
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 758,054 615,768
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,295,642 4,553,246
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Viti Viti
Raportues Para ardhes
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Pershkrimi i Elementeve
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Shitjet neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura
Fitimi ( Humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

P
=

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8§ +/- 12)

14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14)

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ra;\;c:}mes PE;!‘:&IFE;IESG
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,053,696 5,169,014
Rregullime per : - -
Amortizimin 2,632,844 3,067,661
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet - -
Shpenzime per interesa - -
Rritjefrn.en.ie r.u: ‘tepriccn e kerkesave te arketueshm‘e _1’909’95'2 6.750,064
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te jera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 10,011,685 -22,015,585
Rri(ie.e’i‘f:n.ie 1‘13 tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 680,566 3,458,606
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet - -
Interesi | paguar S -
Tatim mbi fitimin i paguar -758,054 -615,768
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 15,710,785 -4,186,008
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara - -
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale -2,615,382 -
Te ardhura nga shitja e paisjeve - &
Interesi i arketuar . -
Dividentet e arketuar - -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite invesiuese -2,615,382 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare : -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare . -
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite I'inanciare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monefare 13,095,403 -4,186,008
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,676,928 10,862,936
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,772,331 6,676,928
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Kapital Primi | Rezerva Fitimi Fitinni S—
aksionar | aksionit | stat.ligiore | pashperndare | USHTRIMIT
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 19,240,000 9,524,675 0 5,728,436| 34,493,111
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 4 553,246 4,553,246
2 |Dividentet e paguar ‘
3 |Rritja rezerves kapitalit 5,728,436 -5,728,436 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 19,240,000 0| 15,253,111 0 4,553,246| 39,046,357
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 4295 642 4,295 642
2 |Dividentet e paguar 4,553,246 4,553,246
3 |Emetimi kapitali aksionar 19,800,000 -19,800,000 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 39,040,000 0 6,357 0 4,295,642 43,341,999
| TOR-OIL »SH.A. |
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TTOP-OIL " SH.A
NIrPTI K-16604717-F

Pasqyra e shtesave dhe paksimeve te mjeteve Kryesore

Shtesa
Data M/kryeso
Nr.R | EMERTIMI | M/IKRYESORE | Vlera Fillestare Vlera Mbetur
1[Magazin Peshkopi 3,800,000 2629600
2|Dygan Magazin Tirane 22,000,000 15222167
TOTALI | | 25,800,000] @@ 17,851,767
3[Pirun Pune 1,419,075|17,11,08 893,104
4|Paisje Piruni 22 01,09
TOTALI I 1 o 5,896
5[Mjet Transporti 1 250 000]03,05,05 355,208
6|Automjet Valsvagen 1,035,000(30,12,09 662,400
7 |Autovetur BMW 5,460,000({01,12,11 3,494,400
8|Automjet Sprinter 1,912,620|30.10.12 1,224,016
9|Automjet Mercedes Benz 24.12.14 1,146,852 1,146,852
10|Automjet Mercedes Benz 241214 1 468 530 1,468,530
TOTALI Il _ 9,657,520] i 382] 8,351,406
11|Kase Fiskale 30,333/15,07,09 24 266
12|Kase Fiskale 54,380/30,12,09 43,504
13|Kase Fiskale 32,317{11,01,10 25,854
14|Kase Fiskale 33,205(27,03,10 26,564
TOTALI IV 150,235 L Tk 20 188
Totali 1+1l+1l1+IV 37,063,970 ,615,382 27 240,257
Administratori
_.Luan. _Saraci
| :tTO A
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Shoqgeria_Top Oil Sha
NIPTI_K16604717F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1}#;20#4 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka 0
2 [Ndertime 25,800,000 25,800,000
3 |Makineri,paisje 1,456,215 1,456,215
4 |Mjete transporti 9,657,520 2,615,382 12,272,902
5 |kompjuterike 150,235 150,235
1 |2Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 37,063,970 2,615382 0 39,679,352
Amortizimi A.A.Materiale 2014
: ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa Pakesime 15/31/5014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 7,008,666 839,567 7,948,233
3 |Makineripaisje,vegla 310,095 229224 539,319
4 |Mjete transporti 2,487,490 1,434,006 3,921,496
5 |kompjuterike 30047 30,047
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 9,806,251 2,632,844 0 12,439,095
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1;#}20#4 Shtesa Pakesime 12%”2&14
1 |Toka 0 B 0
2 |Ndertime 18,791,334 17,851,767
3 |Makineri paisje,vegla 1,146,120 916,896
4 |Mijete transporti 7,170,030 8,351,406
5 |kompjuterike 150,235 120,188
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 27,257,719 0 0 27,240,257

Luan Saragi

Administratori




SHENIMET

SPJEGUESE

| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shp;egojne‘ zérat e ndryshé&m 1€ pasqyrave financiare

¢) Shénime t& tJera

shpjegeuse

a) Politika kontebel e ndjekur per hartimin e kesaj Pasqyre Financiare | jane SKK-2 ne Zbatim te Ligjit 9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Te Ardhurat:
Sipas SKK-8 ne Fdp mujore.

Shpenzimet : Kostoja e mallrave te shitura Perbehet nga:

Nga shitja ne total afarizmi 114.924.018 leke e barabarte me te ardhurat e deklaruara

2,632,844

Kosto Blerie 99,732,741|Leke Vlera e References doganore eshte
Ndrysh Gjendj 5,159,094 |Leke 5,318,455 leke e cila nuk eshte element ne kosto.
Ndrysh Kursi -55,299|Leke Ardhur Likujdim Furnitor ndryshim Kursi
KMSh 104,836,536|Leke Blerie M kryesore Ne Vleren 2.615.382 leke.
Kosto Furnitura . 2,613,163|Leke
@ Transport 5,452,042 Leke
Bleries Mallra 91,667,536|Leke
Totali L 99,732,741|Leke
Te Tjerajane: Taks Lokal 104,628|leke
Shpenzime per Telefoni 251,428 |Leke
Personeli; Paga dhe sigurmiet shogerore ge perballon punedhenesi ne masen 16,7%.
Amortizimi: ~ Sipas Normave te percaktuar ne Udhezimet e Ministris Finacave ( tatimi mbi te Ardhurat).
Kemi interesat e paguara nga transaksionet bankare sipas ditareve
perkates vlera 206.338 leke, Ardhura Financiare 379.919 leke.
Aktivi: Likujditetet jane: |Arka Leke 6,157,711|Leke
Zbatuar SKK- 3 Bkt Leke 10,090,833|Leke
Bkt Euro 892,524| 6368.8 Euro
Bkt Dollar 118,070| 1026.65 Dollar
- |RZB Leke 2,073,493|Leke
Alfa Bank Leke 49,112|Leke
Cred.Agricol |Leke 391,697 |Leke
Cred.Agricol |Euro -1,109{7.91 euro minus
Totali ' 19,772,331|Leke

Kerkesa

Klient Pa likujduar deri me 31,12,2014 ne vleren 15.392.931 leke sipas listes bashkengjitur

Zbatuar SKK-4 Kerkesa te tjera kemi Tvsh 3.086.992 leke sipas Dek. te muajt Dhjetor 2014.
Tatim Fitimi i mbipaguar 1.072.080 leke.
Mediterranean Shoping Albania Lik fatur Nr 227 date 15.08.2014. 11.200 leke Garanci e pakthyer
Inventari : Eshte sipas Fletes se inventarit bashkangjitur Bilancit. 90.227.107 leke

Parapagime

Zbatuar SKK-4 Furn Amerik 3.371.26%*101.66 = 342.722 Leke.

Kemi likujdim Paradhenie Frami 11.587.29 euro* 140.03 = 1.622.601 leke,

Ne Total 1.965.323 Leke.

Amortizimi;

Eshte llogaritur sipas normave te percaktuar ne udhezimin e Ministris se Financave dhe mjetet

Zbatuar SKK-5 kryesore jene pasqyruar me vieren Neto.

Pasivi:

Zbatuar SKK-3 Paga Personeli

Furnitor: Addinol pa Lik 630.11 euro * 140.14 = 88.304 leke. P-Ofis 615.14Eu*140.14=86.189 leke.
Fat Nr 4718 Dt 22.12.14 Skay Net Logistics 224.240 leke dhe 1901 dt 24.11 Kapa oil 315.000 leke
147,648 Leke Sigurime Shogerore dhjetor 2014  46.593 leke dhe
Tatim Page 650 leke.

Bashkengjitur Keni pasqgyrat 1 Pasqyren e Aktiveve Afatgjate
2 Inventarin Analitik
3 Inventarin M kryesore.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Sipas udhezimit perkates.

( Luan Saragi )




